
 

  číslo 12    prosinec  2007 

 

VÝTISK ZDARMA 

121212      121212      

 

P F  2 0 0P F  2 0 0 88  

Novoknínský 
   zpravodaj  
NovoknínskýNovoknínskýNovoknínský   
   zpravodaj   zpravodaj   zpravodaj      

 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 



 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                   prosinec  2007  

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín 

Krásné prožití vánočních svátků a vše dobré v roce 2008 přeje všem dětem z mateřské 
školy, žákům základní školy, všem zaměstnancům, rodinným příslušníkům i příznivcům 
školy ředitelství Základní školy a Mateřské školy Nový Knín.  

 
                                                                

SDH Nový Knín děkuje touto cestou zastupitelstvu města za podporu našeho hasičského sboru a  
spolupráci. Dále děkuji všem členům, kteří se ve svém volném čase účastní akcí, které pořádáme, 
všem, kteří vyjíždějí k zásahům a pečují o vozový park. Dík patří i všem, kteří jakoukoliv i malou 
mírou spolupracují s našim sborem a podílejí se na jeho chodu. Díky všem za přiloženou ruku 
k dílu. Přeji nejen všem výše uvedeným, ale i všem občanům příjemné prožití vánočních svátků, 
hodně zdraví, štěstí a pohody v příštím roce 2008. 

 
Ještě jednou připomínáme, že výroční valná hromada se koná dne 11.1.2008 od 18,00 hodin 

v hotelu U Mikulášků na náměstí v Novém Kníně. Těšíme se na Vaši účast. 
 
                                                                  Za SDH Nový Knín M. Konopásek  st., starosta  

Šťastné a veselé Vánoce, mnoho úspěchů v  roce 2008 přejí  
všem svým členům a příznivcům členové výboru ČRS MO Nový Knín. 

Dovolte, abych z pozice radního a zastupitele města Nový Knín a ochránce osady Libčice popřál 
všem občanům Nového Knína, Sudovic, Libčic, Kozích Hor a Chramišť v novém roce 2008 hodně 
zdraví, štěstí, vzájemného porozumění, obětavosti a lásky. Děkuji tímto vedení radnice za podpo-
ru, kterou s díky přijímá obec Libčice k jejímu rozkvětu. 

Tímto se připojují i hasiči Libčic a děkují starostovi, radě i zastupitelstvu za pomoc při zajišťo-
vání akceschopnosti sboru. 

Jako každý rok i letos budou 23.12.2005 po 13.00 hod. skautky z Nového Knína roznášet Bet-
lémské světlo. Získat jej můžete také v neděli 23.12.2008 na Mši svaté v 10.30 hod. v kostele sv. 
Františka ve Starém Kníně a 24. 12. 2008 o Půlnoční mši svaté tamtéž.   

Vánoční a novoroční přání 

Jan Moravec 

Zastupitelstvo města Nového Knína přeje všem občanům  
klidné a příjemné svátky vánoční, dětem hodně dárků pod stromečkem. 

Do nového roku 2008 všem hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
v osobním životě. 

PaedDr. Miloš Petřík, ředitel ZŠMŠ Nový Knín  

Betlémské světlo 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                    prosinec  2007  

Od 8. 12. byly zavedeny 3 nové spoje u linky PID č. 488 Nový Knín – Mníšek p. Brdy,   
a to v sobotu a  neděli v těchto časech: 

           odjezd z Nového Knína:      8.25,    12.25,    15.25 hod. 
         odjezd z Mníšku p.Brdy:      9.40,    13.40,    16.40 hod. 

-      ve čtvrtek          27. 12. 2007 : 7.00 – 17.00 hod. 
-      v pátek              28. 12. 2007 : 7.00 – 14.30 hod.  
-      pondělí             31. 12. 2007 bude městský úřad UZAVŘEN. 

Poslední možnost zakoupit známky na popelnice pro příští rok je tedy v pátek 28.12.2007!!! 
Jinak budou známky na našem úřadu k prodeji ještě v měsíci lednu. Musíte však počítat s tím,  

že pokud nebudete mít známku vylepenou do 2.1., nemusí vám být popelnice vyvezena.  

10/2008    14. 1.   pondělí   19.00 hod. 
11/2008    21. 2.   čtvrtek     19.00 hod. 
12/2008    24. 4.   čtvrtek     19.00 hod. 
13/2008    19. 6.   čtvrtek     19.00 hod. 
14/2008    18. 9.   čtvrtek     19.00 hod. 
15/2008    20.11.  čtvrtek     19.00 hod. 

P o z v á n k a 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

 zve na své zasedání,  
které se bude konat dne 14.1.2008 

od 19.00 hodin 
v jídelně Základní školy  

v Novém Kníně. 

Termíny konání zasedání 
zastupitelstva města 

v roce 2008 

Tak jsme se ani nenadáli a Vánoce opět klepou na dveře. Pro nás – knínské zpěváky, to znamená 
otevření složky not se snad nejkrásnějšími skladbami a písněmi z celého roku. 

Při nácviku se snažíme, abychom tu krásnou vánoční hudbu předávali posluchačům v co nejlepší 
podobě. 

Jako každoročně, tak i letos, bych vás rád pozval na půlnoční mši, při které zazní vánoční mše 
"Hej mistře" od našeho krajana z Rožmitálu pod Třemšínem – Jana Jakuba Ryby. V úterý 25.12. 
v 10.30 též ve staroknínském kostele zazní půvabná vánoční mše, kterou nazýváme „Pastýřská“, 
podle úvodního textu „Pastýři, pastýři“ od Františka Laštůvky.  

Ve středu 26.12. bych vás chtěl všechny pozvat na již tradiční Vánoční koncert do chrámu sv. 
Mikuláše na novoknínském náměstí v 16.00 hod., na kterém budou účinkovat oba chrámové sbory, 
smíšený i dětský se svými sólisty. 

Na letošní vánoční dobu jsme připravili novinku, a to koncertní provedení (beze mše svaté) vá-
noční mše „Hej mistře“ od J.J. Ryby v kostelíku v Libčicích v sobotu 29.12.2007 v 15.00 hod.  

Přeji vám hodně klidu a pohody o letošních Vánocích a kdo si budete chtít tyto chvíle zpříjemnit 
poslechem živé vánoční hudby, přijďte na některý z výše nabízených termínů. 

                                                                                                                                  M.Havlíček 

Čas vánoční 

Upozornění 

Provoz městského úřadu 
 v době mezi vánočními svátky: 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                   prosinec  2007  

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a 

Všem jubilantkám přejeme pevné zdraví,  
spokojenost a pohodu do dalších let. 

Jubilanté měsíce ledna 2008:  

   Marie Procházková                                        80 let 
   Marie Pilařová                                               80 let 
   Marie Sádecká                                                75 let 

SKICA 
(památce J.N.) 

 
Několik tahů štětcem a dát jim poznat cit, 
dál nezůstávat slepcem a barvy nechat žít 

a dopřát volnost snění a fantazii čas, 
ať prázdnou plochu změní, ať zazní její hlas. 

 
Krajina, střechy města a v dálce samota, 
k ní prašná polní cesta... Jak skica života. 

A z plátna ticho zpívá a hraje do všech stran; 
je harmonie živá a duše dokořán. 

 
Několik dalších tahů, jak prostě tohle zní!  
Dál plátno saje vláhu.  Pak tečka poslední 
a z rámu dílo září, jak stovky voskovic. 

Proč smutek visí v tváři? Už přidat nejde víc. 

                                                                 /MH/ 

Dne 4. 12. 2007 zemřela knínská rodačka a nositelka titulu „Čestný občan města Nový 
Knín“ paní Jiřinka Nešutová. Odešla tiše v době adventní, kdy se připravujeme na ra-
dostné svátky vánoční. Odešla knínská patriotka, která dělala čest nejen významnému 
rodu, ze kterého pocházela, ale i celému regionu. Kdo by neznal její obrazy z milých zá-
koutí našeho okolí i příspěvky z historie do našeho Zpravodaje! Poslední příspěvek vy-
jde posmrtně v lednovém čísle.  

Dovolte mi, abych touto cestou vyjádřil jménem zastupitelstva města i jménem svým 
velký dík a vděk za vše, co pro naše město vykonala, a popřál jí, aby  země česká jí byla 
zemí lehkou. Jiřinko, sbohem! 

                                                                                                  Tomáš Havlíček 



 

ChotilskýChotilskýChotilský   
    zpravodaj       zpravodaj       zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

prosinec 2007     číslo 12 

Společenská kronika  
Jubilanté měsíce ledna 2008:  

     1.  1.    Libuše Rosypalová ze Záborné Lhoty             75 let 
     5.  1.    Josefa Čeledová ze Sejcké Lhoty                      84 let 
   18.  1.    Jarmila Brhelová ze Sejcké Lhoty                   82 let 
   26.  1.    Alžběta Mošničková ze Záborné Lhoty           90 let 

                            Jubilantům srdečně přejeme hodně zdraví.                                           



 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce   
Výňatek ze zasedání zastupitelstva 

obce ze dne 10. 12. 2007 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo 
zejména: 

žádosti o změnu územního plánu obce 
v místech určených pro zástavbu 
způsob zimní údržby obecních komunikací 
v obci 
prodej části nevyužitých obecních pozemků 

žádosti o prodloužení nájemních smluv 
v části obce Živohošť 
připojení objektu na obecní vodovod 
v Prostřední Lhotě 
kupní smlouvu s Pozemkovým fondem ČR o 
převodu pozemku v Záborné Lhotě do  vlast-
nictví obce 
objednávku kalendářů pro rok 2008 pro rodi-
ny obce 
smlouvy o směně pozemků či jejich užití pro 
vedení tras el. energie 

Pozvánka  
Klub českých turistů VLTAVÍN - Chotilsko srdečně zve zastupitele, jejich rodinné příslušníky a 

všechny ostatní občany k turistickému výstupu na Veselý vrch u Mokrska dne 31. 12. 2007. Sraz 
účastníků bude ve 13,00 hodin před hospodou v Prostřední Lhotě. Osvěžení je zajištěno v budově 
hasičské zbrojnice v Mokrsku. Zúčastněte se zahájení nové tradice k rozloučení s odcházejícím 
rokem.  

Připojte se všichni! - Hvězdicový pochod 1. ročník - právě začíná!        

 Na rozhledně se sejdeme ve  14,00 – 14,30 hodin.                                                     -Buď fit-   

Policejní koleno 
l ks vepřového kolena 

1. den … 1 litr vody, l lžíce octa, l lžíce soli, 2 bobkové listy, 5 kuliček nového koření, 6 kuliček 
pepře, svaří se a nechá vychladnout. Poté se přidá do nálevu l hlavička rozetřeného česneku a 
ponoří se do něj koleno. Nechá se do druhého dne naložené.  

2. den … Koleno se uvaří v nálevu téměř doměkka. Dá se na hodně vymaštěný plech a za stálého 
podlévání vodou se peče. Asi 10 min. před vyndáním z trouby rozmícháme med s grilovacím 
kořením a touto směsí se potře koleno a dopeče. Podává se se zeleninovou přílohou, křenem a 
hořčicí.                                                                                                                –Dobrou chuť- 

Pro kuchařinky a kuchaříky 

Hezké a pohodové prožití vánočních svátků  

všem čtenářům Chotilského zpravodaje 

 přejí zaměstnanci obce. 



 

Mikulášská nadílka 
Jako každý rok, tak i letos uspořádalo Zastupitelstvo Obce Chotilsko společně 

s ženami SDH Prostřední Lhota „Mikulášskou nadílku“. Byla věru vydařená a účast 
hojná. 

Mikuláš, čert i anděl k předvánočnímu času neodmyslitelně patří a všechny děti na 
ně čekaly. 

Některé se strachem a obavami, protože věděly, že přece jen nebyly tak úplně hod-
né. 

Básničku nebo písničku ale zvládly opravdu všechny, i ty nejmenší, a sladký balíček 
byl zaslouženou odměnou. Přejme si ještě hodně takových radostných okamžiků. 

                                                                                                -ženy SDH Prostřední Lhota- 

SDH Chotilsko 
Vážení spoluobčané, 
nastaly vánoční svátky a blíží se konec roku 2007. Doba k zamyšlení a hodnocení,

jak jsme tento rok prožili. Hasiči měli opět plné ruce práce jak při celoroční údržbě 
techniky, tak při pomoci u požárů, autonehod a jiných událostí. 

V neposlední řadě to bylo i zajištění oslav výročí 80 let založení sboru SDH Chotil-
sko a 950 let první písemné zmínky o Živohošti, které probíhaly 1. září ve „Staré“ 
Živohošti. Práce to bylo hodně a další práce nás zase čeká. Největším úkolem je pro 
nás v nadcházejícím roce výstavba nové hasičské zbrojnice, abychom mohli naši tech-
niku lépe udržovat, vylepšovat a připravovat se na to nejzákladnější poslání hasiče, a 
to je pomoc člověku. Pomoc, která je důležitá. 

          Dovolte nám, abychom Vám všem jménem SDH Chotilsko poděkovali na Vaši 
podporu a přízeň, popřáli Vám mnoho zdraví, štěstí a osobních úspěchů 
v nadcházejícím roce a těšíme se na další společná setkání. 

                      Za výbor SDH Chotilsko               starosta sboru Josef Lukavský 
                                                                                   velitel sboru Vít Šiška 
                                                                                   jednatel sboru Jaroslav Beran 

SDH Prostřední Lhota 
Výbor SDH Prostřední Lhota děkuje všem občanům za jejich přízeň v roce 2007 a 

přeje do nového roku 2008 vše nejlepší, hlavně hodně zdraví a pohody. 
Zároveň zveme všechny své členy a příznivce sboru na Valnou hromadu SDH 

Prostřední Lhota, která se koná v pátek 18. 1. 2008 v pohostinství v Prostřední Lho-
tě. Mašek Jaromír - starosta SDH 



 

POŘAD BOHOSLUŽEB V DOBĚ  VÁNOČNÍ 
 
24. 12. Štědrý den             15:00     ŽIVOHOŠŤ  -  mše sv.z vigilie Božího narození 
                                            24:00     STARÝ KNÍN 
                                            půlnoční mše svatá - Rybova, zpívá novoknínský sbor 
25. 12.                                 Slavnost Narození Páně 
                                              8:30     BOROTICE 
                                            10:30     STARÝ KNÍN  Pastýřská mše sv. 
26. 12. svátek svatého Štěpána 
                                              8:30     BOROTICE 
                                            10:30     NOVÝ KNÍN 
                                            16:00     vánoční koncert   NOVÝ KNÍN 
27.12. svátek sv. Jana       16:00     ČELINA - požehnání vína při mši svaté 
28.12. svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
                                            15:30     NOVÝ KNÍN  
                                                           setkání s dětmi u jesliček - následuje mše svatá 
29.12.                                  15:00     LIBČICE - koncert Rybova mše svatá 
                                            17:00     NOVÝ KNÍN 
30.12. svátek Svaté rodiny    mše svatá s obnovou manželských slibů 
                                              8:30     BOROTICE 
                                            10:30     STARÝ KNÍN 
                                            15:00     ŽIVOHOŠŤ  
31.12.                                  15:00     NOVÝ KNÍN – mše sv. na poděkování 

1.1.2008 Slavnost Matky Boží Panny Marie 
                                              8:30     BOROTICE 
                                            10:30     STARÝ KNÍN  
2.1.                                        8:00     NOVÝ KNÍN 

po mši svaté tichá adorace  
před vystavenou svátostí zakončená svátostným požehnáním 

3.1.                                      16:45     BOROTICE 
4.1.                                      17:00     NOVÝ KNÍN 
5.1.                                      15:00     VELKÁ HRAŠTICE - požehnání vody 
                                            17:00     NOVÝ KNÍN  - požehnání vody  
6.1.  Slavnost Zjevení Páně 8:30    BOROTICE - požehnání vody 
                                            10:30     STARÝ KNÍN - požehnání vody  
                                                             u kapličky ve Starém Kníně 
                                            15:00     ŽIVOHOŠŤ - požehnání vody 
8.1.                                      17:00     NOVÝ KNÍN 
9.1.                                        8:00     NOVÝ KNÍN 

po mši svaté tichá adorace  
před vystavenou svátostí zakončená svátostným požehnáním 

10.1.                                    16:45     BOROTICE 
11.1.                                    17:00     NOVÝ KNÍN 
12.1.                                    17:00     NOVÝ KNÍN 
13.1. Neděle - Svátek Křtu Páně    8:30  BOROTICE 
                                            10:30     STARÝ KNÍN 
                                            15:00     ŽIVOHOŠŤ 

před bohoslužbou nebo po ní je možno se poklonit v kostele malému Ježíši 
a obdivovat Betlém. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                prosinec  2007  

Bůh nečeká, až mu něco začneš dávat, vždyť čím bys mohl obohatit toho, kterému patří celý ves-
mír? On sám ti dává. A dává ti to, co má nejcennějšího a nejdražšího. Dává ti svého Syna, který 
přichází do tvého světa, abys nebyl sám, abys měl naději, že je možné přemoci zlo, bezvýchodnost 
a smutek, se kterými se setkáváš, když se rozhlížíš kolem sebe. 
On ti dává naději, že je možné přemoci i zlo a smutek, 
které jsou v tobě a před kterými už ani neutíkáš, 
protože nevíš kam. 
On přichází, aby se stal světlem tvého života. 
On se chce proslavit tebou - oslav tedy jeho narozeniny. 
Oslavuj je všude tam, kde jsi, a nebuď už sám - 
ponořený do sebe, do svých vin, 
do pocitu nepochopení druhými,  
do své nemoci, opuštěnosti a zklamání. 
Pozvedni svého ducha, abys viděl, co ti dává Bůh. 
Všem občanům a farníkům vyprošuji pokojné prožití svátků Božího narození. Ať andělský zpěv 
určený pastýřům zazní i do našich otevřených srdcí a rodin. Vše dobré v novém roce 

                                                                          žehná                 P.Josef Andrejčák O.Cr.,farář. 

Městský úřad na základě opakova-
ných stížností občanů zaslal dopis na 

Generální ředitelství České pošty, a.s.. Tato stížnost se týkala především častého otevře-
ní pouze jednoho okénka na místní poště a tím pádem vzniku dlouhých front a dále doru-
čování v pozdních odpoledních hodinách. Pro Vaši informaci uveřejňujeme celé znění 
odpovědi. 

Vážený pane starosto, 
obdrželi jsme Váš dopis č.j. 1402/07 ze dne 25.10.2007, týkající se jak stížností občanů Nového 

Knína na poskytování poštovních služeb poštou 262 03 Nový Knín, tak i Vaší nabídky na spolu-
práci při řešení umístění naší provozovny do odpovídajících prostor. Za tuto nabídku děkujeme a 
budeme se dále snažit v rámci pracovního pořádku domluvit s Vámi v této záležitosti bližší po-
drobnosti a možnosti.  

V návaznosti na problematiku týkající se stížnosti uvádíme, že Česká pošta, s.p. prostřednictvím 
své organizační složky, a to České pošty, s.p. odštěpný závod Střední Čechy provedla šetření, 
z něhož vyplynulo, že v rámci momentálního stavu personálního zajištění jsou služby na poště 262 
03 Nový Knín poskytovány v maximální možné míře. Vámi zmiňovaná situace byla vyvolána ze-
jména ukončením pracovního pověru zaměstnance přepážky i doručovatelů poštovních zásilek a 
zaučováním nových zaměstnanců. Snahou České pošty, s.p. je zajistit naplnění všech neobsaze-
ných systemizovaných míst a po příslušném posouzení případně realizovat i nárůst systemizova-
ných míst tak, aby došlo k podstatnému zlepšení kvality poskytovaných služeb na poště 262 03 
Nový Knín, a to k plné spokojenosti obyvatel v dané lokalitě. 

S pozdravem 
                                                                                                     Ing. Rastislav Horáček v.r. 

náměstek generálního ředitele pro provoz 

I n f o r m a c e 

V neděli 9.prosince, tedy na závěr mikulášského týdne, byl uspořádán 
poslední letošní turnaj v karetní hře Bulka.Hrálo se, jako vždy, v míst-

ním hostinci „U Růžičků“. Prezentací prošlo 23 zájemců o čtvrté místo do vánočního superfinále. 
Hrálo se na pěti stolech ve čtyřech a na jednom ve třech hráčích. Čtyři hrací kola po 45 minutách  
byla sehrána pod dozorem dvou jmenovaných rozhodčích z řad hrajících do půl páté odpoledne. 
Kolem sedmnácté hodiny byly oznámeny výsledky celého turnaje. Čtvrté místo obsadila K.
Špačková výkonem 7 b./ 63, - Kč.  

Bulka 

Odpověď České pošty, s.p. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                prosinec  2007  

V neděli 25.listopadu 2007 těsně po de-
sáté hodině dopolední se v hostinci „U Růžičků“ prezentovalo pouze osmnáct hráčů. 
Tím byl počet dost nevýhodný pro sehrání II.turnaje „Staropramen ligy“ v křížovém ma-
riáši. Vše vyřešili dva naši pravidelní (kmenoví) kamarádi, hráči z Bystřice (J.K. a J.Z.), 
kteří se dobrovolně vzdali startu na tomto turnaji. Díky tomu se mohlo začít hrát v šest-
nácti, na čtyřech stolech. 

První dvě dopolední kola byla sehrána do půl jedné, kdy byl všem podáván oběd. Po 

Série zimních nohejbalových 
turnajů v Novém Kníně po-

kračovala v sobotu 8.prosince. Čtvrtý ročník Mikulášského turnaje pořádali nohejbalisté z Libčic 
pod vedením zkušeného harcovníka Vráti Dolejše. Mezi sedmi tříčlennými mužstvy různých věko-
vých kategorií se nakonec prosadila zkušenost nad elánem mladých borců. Ve skupině hrané na 
dva sety s možností získat za vítězství tři body si nejlépe rozložili sílu „mladíci“ hrající za Mokro-
vraty, kterým k celkovému prvenství v turnaji pomohla až závěrečná remíza jejich pronásledovate-
lů Kozích Škvarků s US Praha. Třetí příčka 
patřila ambicióznímu omlazenému ELKU No-
vý Knín. Naopak zklamáním je až pátá příčka 
domácího OCELOTU Libčice. Vítězná trojice 
Mokrovrat nastoupila ve složení Pavel Eiman, 
Jiří Čámský a Karel Havlík, který byl vyhod-
nocen nejlepším hráčem. Posledním tradič-
ním „Vánočním turnajem trojic“, který se 
uskuteční v sobotu 22. prosince od 9.00 hodin, 
bude zakončena letošní nohejbalová sezona 
v Novém Kníně. 

Konečné pořadí turnaje: 
1. Mokrovraty                         13 bodů 
2. Kozí Škvarky (Mníšek)      12 b. 
3. ELKO Nový Knín              10 b. 
4. US Praha                               9 b. 
5. OCELOT Libčice                 7 b. 
6. Hospodští draci z Libčic       4 b. 
7. Tři sestry z Libčic                 0 b. 

                                                                j.č. 

Na třetí příčce skončil J.Čejda 7 b./146,- Kč. Druhý byl S.Kosan 6 b./36,- Kč. Poslední volnou 
židli v superfinále si prvním místem v tomto turnaji zajistil Vl.Lomoz výkonem 6 b./134,- Kč. 

V letošním největším finále o titul „Bulkař roku“ a putovní pohár se utkají vítězové čtyř letoš-
ních turnajů. Jsou to V.Klouda, M.Matějček, R.Čejdová a Vl.Lomoz. Společně se shodli, že se tak 
stane druhý svátek vánoční 26.prosince od sedmnácti hodin. O výsledku budeme informovat až po 
odehrání prvního turnaje v roce příštím, čímž začne desátý ročník. 

Závěrem nám, pořadatelům, dovolte popřát všem klidné a radostné prožití svátků vánočních a 
hodně pevného zdraví, trochu štěstí a životní rovnováhy do nového roku. 

Nový Knín 13.12.2007 / brf /  
 Nohejbalisté slavili Mikuláše 

 

Vánoční koncert  
Nový Knín 

chrám sv. Mikuláše 
NOVÝ KNÍN 

26.12.2007  
v 16.00 hod. 

Účinkují chrámové sbory  
a jejich sólisté. 

Na koncertu zazní skladby  
J.J.Ryby,  

F.X.Brixiho,  
A.V.Michny z Otradovic,  

Fr. Laštůvky,  
koledy a pastorely. Mariáš 



 

Novoknínský zpravodaj                                    11                                                prosinec  2007  

Na „stříbrnou“ neděli 16.prosince byl na programu třetí turnaj „Staropramen ligy“ 
v křížovém mariáši, která se hraje v Novém Kníně. Do hostince „U Růžičků“ se sjelo 20 

hráčů, hrálo se proto na pěti stolech po 
čtyřech. Po určení dvou rozhodčích a roz-
losování prvního kola se těsně po desáté 
hodině rozjel turnaj na plné obrátky. Do 
oběda se sehrála dvě hrací kola po 60ti 
minutách. Zbylá dvě kola se dohrála do 
patnácté hodiny, kdy byl konec soutěžní-
ho hraní. Po půlhodince pečlivého počítá-
ní dosažených výsledků byl vyřčen tento 
ortel:  

III.turnaj – výsledky 
První místo – Hájek Jiří (N.Knín) 10b. / 117,-,  
druhé místo – Čejda M. (K.Hora) 9b. / 117,50,  
třetí místo – Kučera J. (Bystřice) 9b. / 61,-,  
čtvrté místo – Palek.M. (Hořovice) 8b. / 47,50. 

V celkovém pořadí vypadá situace po 
třech turnajích následovně: hráči na prv-
ních dvou místech si pořadí prohodili tak, 
že momentálně čelu vévodí Urner Fr. (N.
Knín) 27b. / 146,50, před druhým Lomo-
zem Vl. (N.Knín) 25b. / 201,50. Na třetím 
místě si polepšil o dvě místa Palek M. 
(Hořovice) 22b. / 87,50. Z jedenáctého se 

na čtvrté místo vyšvihl Čejda M. (K.Hora) 21b. / 99,- Kč. Po rozdělení cen čtyřem nej-
lepším si všichni navzájem popřáli šťastné a veselé prožití svátků vánočních a hlavně 
pevné zdraví do nového roku. Rozloučili se s vírou, že na příštím turnaji 20.ledna jim 
půjde „list“ všem ještě lépe než dnes. Závěrem chceme to samé popřát i my všem našim 
příznivcům. 

Na shledanou v roce 2008.                                                       N.Knín 16.12.2007 / brf /  

třinácté hodině byla sehrána dvě odpolední kola. 
Výsledkově dopadl tento turnaj takto: 
Čtvrtá příčka připadla tentokrát na V.Rákosníka (Dražetice) ziskem 8b./36,-. Třetí mís-

to a cenu si odvezl do Kosovy Hory M.Čejda 9b./96,50. Obě nejvyšší místa tentokráte 
zůstala doma zásluhou druhého F.Urnera 10b./80,- a prvního Vl. Lomoze vítězným vý-
konem 10 b./134,50. 

Celkový stav po dvou turnajích:              1. Lomoz Vl. 19b. / 166,50,  
                                                      2. Urner F. 19b. / 125,- , 

            3. Dolejš Vl. 15b. / 84,50 (M.Hraštice),  
                                                      4. Novák B. 14b. / 87,- (M.Hraštice). 

Další, v pořadí třetí turnaj tohoto seriálu, bude sehrán v neděli 16.prosince opět v No-
vém Kníně. 

 

Vánoční koncert  
Libčice 

kostelík  
sv. mučedníků Jana a Pavla 

LIBČICE 
29.12.2007 v 15.00 hod. 

J.J.Ryba 
Česká mše vánoční  

„Hej mistře“ 
Účinkuje  

chrámový pěvecký sbor 
R.Pechrová – soprán 

J.Hlávka – tenor 
A.Dědinová – alt 
T.Havlíček – bas 

J.Plačková – varhany 
M.Havlíček – dirigent 

Nový Knín 26.11.07 / brf / 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 12/2007 vyšlo v Novém Kníně dne 20. prosince 2007. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 


